



PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/ 2022PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3051/2022

O MUNICÍPIO DE GLORINHA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº 91.338.558/0001-37, com sede na Avenida Dr. Pompílio Gomes Sobrinho, 23.400, Centro de Glorinha, representado neste ato pelo seu Prefeito Municipal, Sr. PAULO JOSÉ SILVEIRA CORRÊA, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob nº 240.350.090-91, doravante denominado **MUNICÍPIO**, no uso de suas atribuições, nos termos Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº. 123/2006 e alterações, regulamentado pelo Decreto Municipal nº 1.337/2007, Decreto Municipal nº 3.420/2014 e Decreto Municipal nº 4.378/2018, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2022, com itens homologados em 19/12/2022, Processo Administrativo nº 3051/2022, RESOLVE registrar os preços das empresas abaixo elencadas, doravante denominadas **FORNECEDORAS**, de acordo com a classificação por elas alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, em conformidade com as disposições presentes.

1. DO OBJETO

1.1. O objeto da presente Ata é **REGISTRO DE PREÇOS para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE**, conforme Termo de Referência - **Anexo I**, do Edital de **Pregão Eletrônico nº 067/2022**, que fundamenta esta Ata, assim como a proposta vencedora, independente da transcrição.

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações ou aquisições que dele poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igual de condições.

2. DAS FORNECEDORAS/ ITENS E VALORES REGISTRADOS**FORNECEDORA 01**

CNPJ Nº: 21.189.579/0001-52		Razão Social: BOING COM. ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	
Endereço: RUA CONRADO KOHLS, Nº 90			
Cidade: BLUMENAU		UF: SC	CEP: 89.037-425
Telefone: 47 - 32888500		Endereço Eletrônico: licitacoes@boingcomercio.com.br/daniel@boingcomercio.com.br	
Representante Legal: DANIEL GARTNER BOING			

FORNECEDORA 02

CNPJ Nº: 19.941.698/0001-78		Razão Social: CARLOS ENRIQUE LUSSANI - ME	
Endereço: ESTR. MUNICIPAL LINHA CERRO DO MEIO DIA, Nº 46			
Cidade: SEVERIANO DE ALMEIDA		UF: RS	CEP: 99.810-000

T. DOS SANTOS MORAIS
LTDA:354497
21000168

Assinado digitalmente por T. DOS SANTOS MORAIS em 2023.01.17 14:57:19 -03'00'

KLEBER MACHADO
DO:9331
2512972

Assinado de forma digital por KLEBER MACHADO:9331 em 2023.01.17 14:57:19 -03'00'

MEGA PAPELARIA E ESPORTES
EIRELI:2473
8613000199

Assinado de forma digital por MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI:24738613 em 2023.01.17 13:54:06 -03'00'

DOUGLAS ALAN HEINEN
ESPORTES:188287
22000102

Assinado de forma digital por DOUGLAS ALAN HEINEN em 2023.01.17 08:58:48 -03'00'

LEONARDO AUGUSTO GOMES
SCHEFFEL:0285639706
9

Assinado de forma digital por LEONARDO AUGUSTO GOMES SCHEFFEL:0285639706 em 2023.01.16 10:09:23 -03'00'

DAROS SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO
L:03696188000142

Assinado de forma digital por DAROS SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO L:03696188000142 em 2022.12.23 10:58:08 -03'00'

MARIA FERNANDA MACHADO
SOARES:35284315049

Assinado de forma digital por MARIA FERNANDA MACHADO SOARES:35284315049 em 2023.01.23 16:33:03 -03'00'

E BRAATZ:3926
6789000162

Assinado de forma digital por E BRAATZ:39266789000162 em 2023.01.17 09:25:43 -03'00'

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

AV. DR. POMPÍLIO GOMES SOBRINHO, 23.400 - CENTRO - CEP: 94380-000 - FONE/FAX: 0XX(51)3487-1020 E-mail: pregao@glorinha.rs.gov.br

R



PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

Telefone: 54 - 996257315	Endereço Eletrônico: carlos_lussani@hotmail.com
Representante Legal: CARLOS ENRIQUE LUSSANI	

FORNECEDORA 03

CNPJ N°: 22.816.315/0001-44	Razão Social: DARLAN MORAES DA SILVA	
Endereço: AV. MARCOLINO MARTINS CABRAL, N° 424		
Cidade: TUBARÃO	UF: SC	CEP: 88.701-001
Telefone: 48 - 30530760	Endereço Eletrônico: licitacoes@incotech.com.br	
Representante Legal: DARLAN MORAES DA SILVA		

FORNECEDORA 04

CNPJ N°: 40.223.106/0001-79	Razão Social: DARLU INDUSTRIA TÊXTIL LTDA	
Endereço: RUA FLORESTA, N° 440		
Cidade: BARÃO DE COTEGIPE	UF: RS	CEP: 99.740-000
Telefone: 54-999297133	Endereço Eletrônico: darlu@darlu.com.br	
Representante Legal: LIGIANE PAULA G.I. HAIDUKI		

FORNECEDORA 05

CNPJ N°: 03.696.188/0001-42	Razão Social: DAROS SUPR. PARA INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO LTDA	
Endereço: RUA ÂNGELO DOURADO, N° 194		
Cidade: PORTO ALEGRE	UF: RS	CEP: 90.200-060
Telefone: 51 - 33438413/999691013	Endereço Eletrônico: darosltida@gmail.com	
Representante Legal: GERALDO DAROS		

FORNECEDORA 06

CNPJ N°: 83.413.591/0003-18	Razão Social: DICAPEL PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA	
Endereço: RUA FREDERICO JENSEN, N° 180		
Cidade: BLUMENAU	UF: SC	CEP: 89.066-301
Telefone: 47 - 33315656	Endereço Eletrônico: licitacao@dicapel.com.br	
Representante Legal: LEONARDO AUGUSTO GOMES SCHEFFEL		

FORNECEDORA 07

CNPJ N°: 18.828.722/0001-02	Razão Social: DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES	
Endereço: RUA SÃO LUIZ, N° 1960		
Cidade: PINHALZINHO	UF: SC	CEP: 89.870-000

T. DOS SANTOS MORAIS LTDA:35449721000168

Assinado de forma digital por T. DOS SANTOS MORAIS LTDA:35449721000168

KLEBER MACHADO:93312512972
Dados: 2023.01.24 14:57:41 -03'00'

Assinado de forma digital por KLEBER MACHADO:93312512972

DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES:18828722000102

Assinado de forma digital por DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES:18828722000102

LEONARDO AUGUSTO GOMES SCHEFFEL:0285639706
Dados: 2023.01.16 10:09:58 -03'00'

Assinado de forma digital por LEONARDO AUGUSTO GOMES SCHEFFEL:0285639706

DAROS SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO L:03696188000142

Assinado de forma digital por DAROS SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO L:03696188000142

MARIA FERNANDA MACHADO SOARES:35284315049
Assinado de forma digital por MARIA FERNANDA MACHADO SOARES:35284315049
Dados: 2023.01.23 16:33:56 -03'00'

BRAATZ:3926678900016
Assinado de forma digital por BRAATZ:3926678900016
Dados: 2023.01.17 09:26:11 -03'00'

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

AV. DR. POMPÍLIO GOMES SOBRINHO, 23.400 - CENTRO - CEP: 94380-000 - FONE/FAX: 0XX(51)3487-1020 E-mail: pregao@glorinha.rs.gov.br

R



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

Telefone: 49-33662028/988326198	Endereço Eletrônico: polisport@polisport.ind.br
Representante Legal: SIRIO CASSIUS HEINEN	

FORNECEDORA 08

CNPJ N°: 39.266.789/0001-62	Razão Social: E BRAATZ ME	
Endereço: RUA JOAQUIM PORTO, N° 1554		
Cidade: TORRES	UF: RS	CEP: 95.560-000
Telefone: 51-994152077	Endereço Eletrônico: rrbraatz.vendas@gmail.com	
Representante Legal: EDSON BRAATZ		

FORNECEDORA 09

CNPJ N°: 47.484.694/0001-00	Razão Social: MAIS ESPORTE COM. DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	
Endereço: TRAVESSA UM, N° 83		
Cidade: FELIZ	UF: RS	CEP: 895.770-000
Telef: 51-36372902/36372901	Endereço Eletrônico: empenhos@passarelafeliz.com.br	
Representante Legal: LEONARDO MARTINY		

FORNECEDORA 10

CNPJ N°: 24.738.613/0001-99	Razão Social: MEGA PAPELARIA E ESPORTES LTDA	
Endereço: RUA SEVERINO AUGUSTO PRETTO, N° 435		
Cidade: ENCANTADO	UF: RS	CEP: 95.960-000
Telefone: 51-21150100	Endereço Eletrônico: licitamegapapelaria@outlook.com	
Representante Legal: MAIRI DA SILVA PRETTO		

FORNECEDORA 11

CNPJ N°: 03.230.856/0001-41	Razão Social: M.F. MACHADO SOARES	
Endereço: RUA ANCHIETA, N° 61		
Cidade: PORTO ALEGRE	UF: RS	CEP: 90.870-010
Telefone: 51-40428710/40428711	Endereço Eletrônico: juliana@mfms.com.br	
Representante Legal: MARIA FERNANDA MACHADO SOARES		

FORNECEDORA 12

CNPJ N°: 15.272.796/0001-09	Razão Social: NEW HOME COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	
Endereço: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, N° 1148		
Cidade: LAGES	UF: SC	CEP: 88.523-140
Tel: 49-991362022/991329784	Endereço Eletrônico: licitação.newhomemoveis@gmail.com	

T. DOS SANTOS MORAIS LTDA:35440721000168

Assinado digitalmente por T. DOS SANTOS MORAIS LTDA:35440721000168

KLEBER MACHADO:93312512972
 Dados: 2023.01.24 14:57:59 -03'00'

Assinado de forma digital por KLEBER MACHADO:93312512972

MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI:24738613000199
 Dados: 2023.01.17 13:54:53 -03'00'

Assinado de forma digital por MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI:24738613000199

MARIA FERNANDA MACHADO SOARES:535284315049

Assinado de forma digital por MARIA FERNANDA MACHADO SOARES:535284315049

DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES:18828722000102

Assinado de forma digital por DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES:18828722000102

LEONARDO AUGUSTO GOMES SCHEFFEL:02856397069

Assinado de forma digital por LEONARDO AUGUSTO GOMES SCHEFFEL:02856397069

DAROS SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO L:03696188000142

Assinado de forma digital por DAROS SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO L:03696188000142

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”

AV. DR. POMPÍLIO GOMES SOBRINHO, 23.400 – CENTRO – CEP: 94380-000 – FONE/FAX: 0XX(51)3487-1020 E-mail: pregao@glorinha.rs.gov.br

E
 BRAATZ:39266789000162
 789000162

Assinado de forma digital por E BRAATZ:39266789000162

2



PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

Representante Legal: KLEBER MACHADO

FORNECEDORA 13

CNPJ Nº: 08.863.707/0001-33	Razão Social: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP	
Endereço: RUA ANTÔNIO RIBEIRO, Nº 68		
Cidade: PORTO ALEGRE	UF: RS	CEP: 90.660-230
Tel: 51 - 32263910/32266839	Endereço Eletrônico: livrariabaronesa@gmail.com	
Representante Legal: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE		

FORNECEDORA 14

CNPJ Nº: 35.449.721/0001-68	Razão Social: T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	
Endereço: RUA DO QUINZE, Nº 17		
Cidade: VILA MARIA	UF: RS	CEP: 99.155-000
Tel: 54-33591609	Endereço Eletrônico: licita_tm@atacadoevarejo324.com.br	
Representante Legal: TOMAS MORAIS		

FORNECEDORA 15

CNPJ Nº: 24.291.879/0001-36	Razão Social: TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA	
Endereço: RUA JACOB MARIA PAVAN, Nº 55		
Cidade: CAXIAS DO SUL	UF: RS	CEP: 92.052-360
Tel: 54-40094500	Endereço Eletrônico: bortoncello@cpovo.net	
Representante Legal: ANDRÉ BORIN BERETTA		

T. DOS SANTOS MORAIS LTDA:35449721000168

Assinado de forma digital por T. DOS SANTOS MORAIS LTDA:35449721000168

KLEBER MACHADO:93312512972

Assinado de forma digital por KLEBER MACHADO:93312512972

MARIA FERNANDA MACHADO:35284315049

Assinado de forma digital por MARIA FERNANDA MACHADO:35284315049

DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES:18828722000102

Assinado de forma digital por DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES:18828722000102

LEONARDO AUGUSTO GOMES SCHEFFEL:02856397069

Assinado de forma digital por LEONARDO AUGUSTO GOMES SCHEFFEL:02856397069

DAROS SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO L:03696188000142

Assinado de forma digital por DAROS SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO L:03696188000142

2.1. A licitante vencedora, os itens e os valores registrados, constam em anexo, conforme Ata de Vencedores, disponível no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br.

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de **12 meses**, a partir de 19/12/2022 tendo validade até 18/12/2023, não podendo ser prorrogada.

4. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

4.1. O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo Setor de Compras e Licitações, mediante assinatura de Contrato ou emissão de Autorização de Compras/Empenho, observada as condições contidas no Edital.

4.2. O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante o recebimento da Autorização de Compras/Empenho decorrente desta Ata de Registro de Preços, conforme previsto no Edital de **Pregão Eletrônico nº 067/2022**.

4.3. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

E BRAATZ:39266789000162

Assinado de forma digital por E BRAATZ:39266789000162



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

5. DO PAGAMENTO

5.1. O pagamento será efetuado **até o 10 (décimo) dia útil**, da entrega dos produtos, mediante emissão e apresentação da Nota Fiscal, conforme autorização de compras/empenho emitida pela Secretaria solicitante, por depósito em conta corrente do fornecedor ou na tesouraria da Prefeitura.

5.2. Na Nota Fiscal do produto/serviço deverá constar o código GTIN do mesmo, conforme §6º da cláusula terceira do ajuste SINIEF Nº 07/2005, quando for o caso.

5.3. Para o caso de faturas incorretas, a Prefeitura Municipal de Glorinha devolverá à licitante vencedora a nota fiscal/fatura, passando a contar novamente o prazo para pagamento, após a nova emissão.

5.4. A Prefeitura Municipal de Glorinha deverá proceder à retenção do INSS, ISS e IRPF, nos termos da legislação em vigor, devendo, para tanto, a licitante vencedora discriminar na NOTA FISCAL/FATURA o valor correspondente aos referidos tributos.

6. DA REVISÃO DOS PREÇOS

6.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no art. 65, da Lei Federal nº 8.666/93.

6.1.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução e aumento daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo à Secretaria Municipal da Administração e Planejamento – Setor de Compras e Licitações promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

6.2. Quando os preços inicialmente registrados, por motivo superveniente, tornarem-se superiores aos preços praticados no mercado, com base em orçamentos de no mínimo 03 fornecedores, a Administração Municipal deverá:

- convocar o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação aos praticados pelo mercado;
- frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido;
- convocar os demais fornecedores, visando a igual oportunidade de negociação.

6.3. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Secretaria Municipal da Administração e Planejamento poderá:

- liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidades, se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento, desde que confirmada a veracidade dos motivos apresentados;
- convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

6.3.1. Não havendo êxito nas negociações, a Secretaria Municipal da Administração e Planejamento deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.4. O beneficiário do registro poderá solicitar o equilíbrio econômico-financeiro dos preços vigentes através de solicitação formal ao Setor de Compras e Licitações, desde que acompanhada de documentos que comprovem a procedência do pedido.

6.5. A atualização de preço não poderá ultrapassar o preço praticado no mercado e deverá manter a diferença percentual (margem de lucro) apurada entre o preço originalmente constante na proposta e o preço de mercado vigente à época do pedido de revisão dos preços.

6.6. Eventuais solicitações de Equilíbrio econômico-financeiro da proposta devem seguir o procedimento:

6.6.1. Justificar o pedido de equilíbrio econômico-financeiro explicando quais as circunstâncias de mercado, ou qual o problema que ocasionou o aumento ou diminuição do preço.

6.6.2. Para as empresas que se responsabilizaram em comprovar o reequilíbrio através de exclusivamente nota fiscal, deverão juntar aos pedidos, as cópias de notas

T. DOS
SANTOS
MORAIS
LTDA:35449/
21000168

Assinado digitalmente por T. DOS
SANTOS MORAIS
NO. CERT. S. JO. L. VILA MARIA, O.
CPF: 045.045.045-045
340803000001. OLA - Secretaria de
Assuntos Jurídicos do Estado - PSEB - OLA
Ass. Jurídica - OLA - Setor de Licitação
CNPJ: 000.000.000-000
PSEB: Eu sou o autor deste documento
Data: 2023.01.24 14:58:48
Form: PDF/A-3 (Rev. 2012) - 12.1

KLEBER
MACHADO:9
331251
2972

Assinado de
forma digital
por KLEBER
MACHADO:9
3312512972
Dados:
2023.01.24
14:58:48
-03'00'

MARIA FERNANDA
MACHADO
SOARES:3528431504
9

Assinado de forma digital por
MARIA FERNANDA MACHADO
SOARES:3528431504
Data: 2023.01.24 14:58:48
Form: PDF/A-3 (Rev. 2012) - 12.1

DOUGLAS
ALAN HEINEN
ESPORTES:188
28722000102

Assinado de forma digital
por DOUGLAS ALAN
HEINEN
ESPORTES:188287220001
02
Dados: 2023.01.17
09:00:29 -03'00'

LEONARDO
AUGUSTO
GOMES
SCHEFFEL:0285
028563970
69

Assinado de
forma digital
por LEONARDO
AUGUSTO
GOMES
SCHEFFEL:0285
6397069
Dados:
2023.01.16
10:10:58 -03'00'

DAROS SUPRIMENTOS
PARA INFORMATICA E
ESCRITORIO
L:03696188000142

Assinado de forma digital por
DAROS SUPRIMENTOS PARA
INFORMATICA E ESCRITORIO
L:03696188000142
Dados: 2022.12.23 10:58:49
-03'00'

Assinado de forma digital
por E
BRAATZ:3926/
6789000162
Data: 2023.01.17
09:27:16 -03'00'

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

DR. POMPÍLIO GOMES SOBRINHO, 23.400 – CENTRO – CEP: 94380-000 – FONE/FAX: 0XX(51)3487-1020 E-mail: pregao@glorinha.rs.gov.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

fiscais com data aproximada a data da licitação e cópias de notas fiscais da data da alteração de preço.

6.6.3. Os pedidos de equilíbrio econômico-financeiro deverão ser encaminhados com a tabela abaixo preenchida constando todas as informações contidas na mesma:

a) Em caso de materiais:

Item	Produto	Preço de custo	Valor declarado vencedor	Margem %	Nota fiscal nº	Preço de custo	Valor reequilibrado	Margem %	Nota fiscal nº
		R\$	R\$	%		R\$		%	

b) Em caso de serviços:

Item	Serviço	Item do preço global do serviço	Preço de custo do item no preço global do serviço	Preço reajustado do item	Nota fiscal nº (ou outras comprovações)	Valor reequilibrado do serviço
		R\$	R\$	R\$		R\$

6.6.4. O Setor de Compras e Licitações deverá certificar no certame, que os preços solicitados no pedido de reequilíbrio estão compatíveis com os de mercado, através de análise técnica de Contador do Município.

6.6.5. O pedido de equilíbrio econômico-financeiro poderá acarretar substituição na ordem classificatória de fornecedor devido à obrigatoriedade legal de aquisição pelo menor preço.

6.6.6. As empresas que encaminharem o pedido de equilíbrio econômico-financeiro em desconformidade com as condições do item 6 terão os pedidos indeferidos e apenas poderão encaminhar novo pedido no mês subsequente, sem prejuízo de manter o valor proposto e efetuar a entrega das mercadorias durante o período.

7. DA RESCISÃO CONTRATUAL

7.1. Poderão ser motivo de rescisão contratual as hipóteses elencadas no art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93.

7.2. Caso o MUNICÍPIO não se utilize de prerrogativa de rescindir o contrato, a seu exclusivo critério, poderá suspender a execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o FORNECEDOR cumpra integralmente a condição contratual infringida, sem prejuízo de incidência das sanções previstas no Edital, na Lei Federal nº 8.666/93 e no Código de Defesa do Consumidor (Lei Federal nº 8.078/90).

7.3. A rescisão poderá ser unilateral, amigável ou judicial, nos termos e condições previstas no art. 79 da Lei Federal nº 8.666/93.

7.4. O FORNECEDOR reconhece os direitos do MUNICÍPIO nos casos de rescisão previstos nos arts. 77 ao 80 da Lei Federal nº 8.666/93.

8. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

8.1. O registro do FORNECEDOR poderá ser cancelado, garantida prévia defesa, no prazo de cinco (5) dias úteis, a contar do recebimento da notificação, nas seguintes hipóteses:

8.2. Pelo MUNICÍPIO, quando:

- o FORNECEDOR não cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços;
- o FORNECEDOR não formalizar a Ata de Registro de Preços e/ou Contrato decorrente do registro de preços ou não tenha retirado o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem a aceitação da justificativa pela Administração;
- o FORNECEDOR der causa à rescisão administrativa da Ata de Registros de Preços e/ou Contrato decorrente do Registro de Preços;

E
BRAATZ:3926
6789000162

Assinado de forma digital por E BRAATZ:39266789000162
Dados: 2023.01.17 09:27:34 -03'00'

T. DOS SANTOS MORAIS
LTDA:3544
9721000168

Assinado digitalmente por T. DOS SANTOS MORAIS
LTDA:35449721000168
Dados: 2023.01.26 08:55:57 -03'00'

KLEBER MACHADO
O:933125
12972

Assinado de forma digital por KLEBER MACHADO:93312512972
Dados: 2023.01.24 14:59:12 -03'00'

MARIA FERNANDA MACHADO
SOARES:35284
315049

Assinado de forma digital por MARIA FERNANDA MACHADO SOARES:35284315049
Dados: 2023.01.23 16:35:41 -03'00'

DOUGLAS ALAN HEINEN
ESPORTES:18828
722000102

Assinado de forma digital por DOUGLAS ALAN HEINEN
ESPORTES:18828722000102
Dados: 2023.01.17 09:00:55 -03'00'

LEONARDO AUGUSTO GOMES SCHEFFEL:
02856397
069

Assinado de forma digital por LEONARDO AUGUSTO GOMES SCHEFFEL:02856397069
Dados: 2023.01.16 10:12:00 -03'00'

DAROS SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO
L:03696188
000142

Assinado de forma digital por DAROS SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO L:03696188000142
Dados: 2022.12.23 10:58:59 -03'00'

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”

AV. DR. POMPÍLIO GOMES SOBRINHO, 23.400 – CENTRO – CEP: 94380-000 – FONE/FAX: 0XX(51)3487-1020 E-mail: pregao@glorinha.rs.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

- d) em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do contrato decorrente do registro de preços;
e) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
f) por razões de interesse público, devidamente fundamentadas.

8.3. Pelo FORNECEDOR, quando:

- a) mediante solicitação formal, o mesmo comprovar estar impossibilitado definitivamente de cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços.
b) O cancelamento será precedido de processo administrativo a ser examinado pelo órgão gerenciador, sendo que a decisão final deverá ser fundamentada.
c) A comunicação do cancelamento do registro do FORNECEDOR, será feita por escrito, juntando-se o comprovante de recebimento.
d) No caso do FORNECEDOR encontrar-se em lugar ignorado, incerto ou inacessível, a comunicação será feita por publicação na imprensa oficial do Município, considerando-se cancelado o registro do FORNECEDOR, a partir do quinto dia útil, contado da publicação.
e) A solicitação do FORNECEDOR para cancelamento do Registro de Preço, não o desobriga do fornecimento dos PRODUTOS, até a decisão final do órgão gerenciador, a qual deverá ser prolatada no prazo máximo de trinta dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no instrumento convocatório e na Cláusula Oitava, desta Ata, caso não aceitas as razões do pedido.
f) Enquanto perdurar o cancelamento, poderão ser realizadas novas licitações para aquisição dos PRODUTOS constantes do registro de preços.

9. DAS PENALIDADES

9.1. A recusa injusta da adjudicatária em assinar o contrato/ata, aceitar ou retirar o instrumento equivalente, dentro do prazo estabelecido pela Prefeitura caracteriza o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-a as penalidades constantes neste Edital.

9.2. Será aplicada multa de 0,15% (zero vírgula quinze por cento) ao dia, até o 30º (trigésimo) dia de atraso, sobre o valor do objeto contratual não realizado, quando a contratada, sem justa causa, deixar de cumprir, dentro do prazo estabelecido, a obrigação assumida.

9.3. A multa a que alude o subitem anterior não impede que a Prefeitura rescinda unilateralmente o contrato e aplique as outras sanções previstas neste Edital.

9.4. A multa será cobrada administrativamente ou quando for o caso, judicialmente.

9.5. Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Administração Municipal poderá, garantida prévia defesa, aplicar ao contratado as seguintes sanções:

I - Advertência;

II - Multa, na forma prevista neste instrumento;

III - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o órgão ou entidade promotora da licitação, por prazo não superior a 2 (dois) anos;

IV - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Municipal, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação, perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

9.6. A sanção estabelecida no inciso IV do subitem 9.5 é da alçada da autoridade competente, facultada a defesa do interessado no respectivo processo, no prazo de 10 (dez) dias da abertura de vista.

9.7. Será aplicada multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da contratação, quando a proponente vencedora:

I - Recusar-se a assinar a Ata de Registro de Preços, estando sua proposta dentro do prazo de validade;

E
BRAATZ:3926
6789000162

Assinado de forma digital por E BRAATZ:39266789000162
Dados: 2023.01.17 09:37:53 -03'00'

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"



II - Transferir ou ceder suas obrigações, no todo ou em parte, a terceiros, sem prévia autorização da Contratante;

III - Executar o objeto contratual em desacordo com as normas técnicas ou especificações, independentemente da obrigação de fazer as correções necessárias, às suas expensas;

IV - Desatender às determinações da fiscalização;

V - Cometer qualquer infração às normas legais federais, estaduais ou municipais, respondendo ainda pelas multas aplicadas pelos órgãos competentes em razão da infração;

VI - Cometer faltas reiteradas na execução do objeto contratual.

9.8. Será aplicada multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da contratação, quando a Contratada:

I - Ocasionar, sem justa causa, atraso superior a 30 (trinta) dias na execução do objeto contratual;

II - Recusar-se a executar, sem justa causa, no todo ou em parte o objeto contratual;

III - Praticar, por ação ou omissão, qualquer ato que, por imprudência, negligência, imperícia, dolo ou má fé, venha a causar dano à Contratante ou a terceiros, independentemente da obrigação da Contratada de reparar os danos causados.

9.9. As sanções previstas nos incisos III e IV do subitem 9.5 poderão também ser aplicadas às empresas ou profissionais que, em razão dos contratos regidos pela Lei nº. 8666/93:

I - Praticarem, por meios dolosos, fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos;

II - Praticarem atos ilícitos, visando a frustrar os objetivos da licitação;

III - Demonstrarem não possuir idoneidade para contratar com a Administração, em virtude de atos ilícitos praticados.

9.10. O pagamento de multa pela contratada não a exime da reparação de eventuais danos, perdas ou prejuízos que o produto acarretar ao contratante.

9.11. Nenhuma penalidade poderá ser aplicada, sem o prévio e justo processo administrativo.

9.12. O processo administrativo iniciará com o recebimento de notificação pela Contratada.

10. DA FISCALIZAÇÃO

10.1. À fiscalização cabe conferir as especificações da(s) nota(s) fiscal(is) e dos serviços prestados.

10.2. Caberá à fiscalização, por parte dos responsáveis pela Secretaria Municipal solicitante, ao receber a NF, atestar o Recebimento do serviço objeto da Ata, devendo, para tanto, ser aferida a compatibilidade dos mesmos com as especificações exigidas.

10.3. Não será aceito produto/serviço que não atenda às especificações constantes na descrição do objeto. Os objetos recusados pela Fiscalização Contratual deverão ser substituídos pela contratada no prazo máximo de **até 05 dias**, contados do recebimento de comunicado específico lavrado pela Fiscalização Contratual.

10.4. Em caso de aprovação do produto/serviço pela Fiscalização, esta encaminhará a nota fiscal, juntamente com um atestado, à SMF/Contabilidade.

10.5. A contratada deverá indicar e manter preposto aceito pela Administração Municipal, a fim de representá-la durante a execução contratual.

10.6. O recebimento provisório ou definitivo do objeto, por parte da Secretaria Municipal, não exclui a responsabilidade da empresa Contratada pela qualidade, eficiência e adequação do produto entregue ao Poder Público.

11. DAS CONDIÇÕES GERAIS

E
BRAATZ:3926
6789000162

Assinado de forma digital
por E
BRAATZ:39266789000162
Dados: 2023.01.17
09:28:18 -03'00'

T. DOS
SANTOS
MORAIS
LTDA:3544
9721000168

Assinado digitalmente por T. DOS
SANTOS MORAIS
LTDA:35449721000168
ND: CBR:SI-RS, L-VILA MARIA,
C=UF:RS, OU=Brasil, OU=Secretaria
de Receita Federal do Brasil - RS,
OU=ARCO-REDES, OU=RS e
C=BR:RS, CN=T. DOS SANTOS
MORAIS LTDA:35449721000168
Pessoa: Eu sou o autor deste
documento
Data: 2023.01.26 08:51:52 -03'00'
Fonte PDF Reader Versão: 12.0.1

KLEBER
MACHADO
O:933125
12972

Assinado de forma
digital por KLEBER
MACHADO:93312
512972
Dados: 2023.01.24
14:59:55 -03'00'

MARIA
FERNANDA
MACHADO
SOARES:352
84315049

Assinado de forma
digital por MARIA
FERNANDA
MACHADO
SOARES:35284315
049
Dados: 2023.01.23
16:36:55 -03'00'

DOUGLAS ALAN
HEINEN
ESPORTES:18828
722000102

Assinado de forma digital
por DOUGLAS ALAN
HEINEN
ESPORTES:18828722000102
Dados: 2023.01.17 09:02:16
-03'00'

LEONARDO AUGUSTO
GOMES
SCHEFFEL:0285639706
9

Assinado de forma digital por
LEONARDO AUGUSTO GOMES
SCHEFFEL:02856397069
Dados: 2023.01.16 10:11:57
-03'00'

DAROS SUPRIMENTOS
PARA INFORMATICA E
ESCRITORIO
L:03696188000142

Assinado de forma digital por
DAROS SUPRIMENTOS PARA
INFORMATICA E ESCRITORIO
L:03696188000142
Dados: 2022.12.23 10:59:20
-03'00'

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA**

11.1. As condições gerais dos serviços prestados, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições de ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência – Anexo I.

11.2. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, pelo Decreto Municipal nº 1337, de 28 de março de 2007 e demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais do Direito.

12. DA DIVULGAÇÃO

12.1. A publicação desta Ata de Registro de Preços far-se-á através do site oficial do município, tão logo assinado por ambas as partes.

12.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia a Secretaria participante.

Glorinha, 19 de dezembro de 2022.



Paulo José Silveira Correa

Prefeito Municipal

DANIEL GARTNER
BOING:03632069905
Assinado de forma digital por
DANIEL GARTNER
BOING:03632069905
Dados: 2022.12.21 15:50:16 -03'00'
Representante Legal da Fornecedor 01
Daniel Gartner Boing

CARLOS ENRIQUE
LUSSANI:1994169800
0178
Assinado de forma digital por
CARLOS ENRIQUE
LUSSANI:19941698000178
Dados: 2022.12.22 09:14:09 -03'00'
Representante Legal da Fornecedor 02
Carlos Enrique Lussani

DARLAN MORAES DA
SILVA:22816315000144
Assinado de forma digital por
DARLAN MORAES DA
SILVA:22816315000144
Dados: 2022.12.22 10:06:11 -03'00'
Representante Legal da Fornecedor 03
Darlan Moraes Da Silva

LIGIANE PAULA GIACOMEL
IZYCKI
HAIIDUKI:01591910099
Assinado de forma digital por
LIGIANE PAULA GIACOMEL IZYCKI
HAIIDUKI:01591910099
Dados: 2022.12.22 18:33:05 -03'00'
Representante Legal da Fornecedor 04
Ligiane Paula G.I. Haiduki

DAROS SUPRIMENTOS PARA
INFORMATICA E ESCRITORIO
L:03696188000142
Assinado de forma digital por DAROS
SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E
ESCRITORIO L:03696188000142
Dados: 2022.12.23 10:59:38 -03'00'
Representante Legal da Fornecedor 05
Geraldo Daros



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

LEONARDO AUGUSTO GOMES
SCHEFFEL:02856397069

Assinado de forma digital por
LEONARDO AUGUSTO GOMES
SCHEFFEL:02856397069
Dados: 2023.01.16 10:12:27 -03'00'

Representante Legal da Fornecedora 06
Leonardo Augusto Gomes Scheffel

DOUGLAS ALAN HEINEN
ESPORTES:18828722000
102

Assinado de forma digital por
DOUGLAS ALAN HEINEN
ESPORTES:18828722000102
Dados: 2023.01.17 09:02:44
-03'00'

Representante Legal da Fornecedora 07
Sirio Cassius Heinen

E
BRAATZ:3926
6789000162

Assinado de forma digital
por E
BRAATZ:39266789000162
Dados: 2023.01.17
09:29:03 -03'00'

Representante Legal da Fornecedora 08
Edson Braatz

MAIS ESPORTE
COMERCIO DE
ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA:
47484691000100

Assinado digitalmente por MAIS ESPORTE COMERCIO
DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA:47484691000100
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=RS, L=Feliz,
OU=Presencial, OU=62870548000140, OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ
A1, CN=MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA:47484691000100
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2023.01.17 13:26:05 -03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

Representante Legal da Fornecedora 09
Leonardo Martiny

MEGA PAPELARIA
E ESPORTES
EIRELI:2473861300
0199

Assinado de forma digital
por MEGA PAPELARIA E
ESPORTES
EIRELI:24738613000199
Dados: 2023.01.17 15:03:53
-03'00'

Representante Legal da Fornecedora 10
Mairi Da Silva Pretto

MARIA FERNANDA
MACHADO
SOARES:35284315049

Assinado de forma digital por
MARIA FERNANDA MACHADO
SOARES:35284315049
Dados: 2023.01.23 16:38:20
-03'00'

Representante Legal da Fornecedora 11
Maria Fernanda Machado Soares

KLEBER
MACHADO:9331
2512972

Assinado de forma digital
por KLEBER
MACHADO:93312512972
Dados: 2023.01.24 15:00:23
-03'00'

Representante Legal da Fornecedora 12
Kleber Machado



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

PRISCILA RAUBER
HENGEMUHLE:08863707000133

Assinado de forma digital por PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE:08863707000133
Dados: 2023.01.25 14:03:24 -03'00'

Representante Legal da Fornecedora 13
Priscila Rauber Hengemuhle

T. DOS SANTOS
MORAIS
LTDA:35449721000168

Assinado digitalmente por T. DOS SANTOS MORAIS
LTDA:35449721000168
ND: C=BR, S=RS, L=VILA MARIA, O=ICP-Brasil, OU=presecional, OU=34028316000103, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=ARCORREIOS, OU=RFB e-CNPJ A1, CN=T. DOS SANTOS MORAIS
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.01.26 08:52:42 -03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1

Representante Legal da Fornecedora 14
Tomas Morais

TB SUPRIMENTOS
PARA INFORMATICA
LTDA:24291879000136

Assinado digitalmente por TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA:24291879000136
ND: C=BR, S=RS, L=Caxias do Sul, O=ICP-Brasil, OU=000001010862806, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=AC SERASA RFB, OU=74072183000100, OU=PRESENCIAL, CN=TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA:24291879000136
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.01.30 14:53:25 -03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.0

Representante Legal da Fornecedora 15
André Borin Beretta

KLEBER
MACHADO:
933125129
72

Assinado de forma digital por KLEBER MACHADO:93312512972
Dados: 2023.01.24 15:00:46 -03'00'

MARIA FERNANDA
MACHADO
SOARES:35284315
049

Assinado de forma digital por MARIA FERNANDA MACHADO SOARES:35284315049
Dados: 2023.01.23 16:39:29 -03'00'

LEONARDO
AUGUSTO
GOMES
SCHEFFEL:0
285639706
9

Assinado de forma digital por LEONARDO AUGUSTO GOMES SCHEFFEL:02856397069
Dados: 2023.01.16 10:12:43 -03'00'

DAROS SUPRIMENTOS
PARA INFORMATICA E
ESCRITORIO
L:03696188000142

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

AV. DR. POMPÍLIO GOMES SOBRINHO, 23.400 - CENTRO - CEP: 94380-000 - FONE/FAX: 0XX(51)3487-1020 E-mail: pregao@glorinha.rs.gov.br

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Glorinha
Setor de Compras e Licitações
Registro de Preços Eletrônico - 067/2022

BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA ME | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 21.189.579/0001-52 - Endereço: RUA CONRADO KOHLS - CEP: 89037425 - UF: SC - Município: Blumenau - Telefone: (47) 3288-8500

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	APONTADOR DE LÁPIS, MANUAL, PORTÁTIL, UMA ENTRADA, EM MATERIAL METAL RÍGIDO, SEM DEPÓSITO, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. APOIO LATERAL PARA OS DEDOS. CAIXA COM NO 24 UNIDADES.	AP1203	BRW	47 CX	R\$ 20,99	986,53
0074	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, MEDINDO APROX. 17X24CM (MEIO OFICIO).	SOF25.250	REIPEL	2.220 UN	R\$ 0,19	421,80
0075	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, MEDINDO APROX. 24,2X33,6CM(A4).	SOF34.250	REIPEL	2.420 UN	R\$ 0,38	919,60
0076	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 7MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE APROX. PARA 25 FOLHAS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PP1007	PLASPIRAL	30 PAC	R\$ 14,18	425,40
0077	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 9MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE APROX. PARA 50 FOLHAS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PP1009	PLASPIRAL	30 PAC	R\$ 17,99	539,70
0078	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 12MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE APROX. PARA 70 FOLHAS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PP1012	PLASPIRAL	30 PAC	R\$ 23,89	716,70
0079	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 17MM, COMPRIMENTO 33 CM, CAPACIDADE APROX. PARA 100 FOLHAS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PP1017	PLASPIRAL	30 PAC	R\$ 35,94	1.078,20
0115	MARCADOR DE PÁGINA AUTOADESIVO, REPOSICIONÁVEL, MEDINDO APROX. 42X12MM, BLOCOS COM NO MÍNIMO 50 FOLHAS/BANDEIRINHAS, PACOTE CONTENDO, NO MÍNIMO 4 BLOCOS, CORES NEON SORTIDAS.	FL0001	BRW	431 PAC	R\$ 4,77	2.055,87
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 7.143,80	

Carlos Enrique Lussani Me | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 19.941.698/0001-78 - Endereço: Linha Cerro Do Meio Dia - CEP: 99810000 - UF: RS - Município: Severiano de Almeida - Telefone: (54) 99625-7315

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0014	BALÃO BEXIGA DE LÁTEX LISO, COR ÚNICA A DEFINIR, TAMANHO MÍNIMO 7, CONTENDO NO MÍNIMO DE 50 UNIDADES	HD	HD	169 PAC	R\$ 6,00	1.014,00
0015	BALÃO BEXIGA DE LÁTEX LISO, CORES SORTIDAS, TAMANHO MÍNIMO 7, CONTENDO NO MÍNIMO DE 50 UNIDADES.	HD	HD	119 PAC	R\$ 6,00	714,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.728,00	

DARLAN MORAES DA SILVA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 22.816.315/0001-44 - Endereço: Avenida Marcolino Martins Cabral - CEP: 88701001 - UF: SC - Município: Tubarão - Telefone: (48) 3053-0760

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0023	CABO USB COM NO MÍNIMO 1,8M, PARA CONEXÃO DE IMPRESSORA/MICRO.	UAMB-18	Vinik	140 UN	R\$ 17,62	2.466,80
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.466,80	

DARLU Indústria Têxtil Ltda | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 40.223.106/0001-79 - Endereço: Rua Nicolau Copérnico - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 99929-7133

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0008	APOIO PARA PUNHO, MOUSE PAD, BORRACHA ANTIADERENTE, COM APOIO EM GEL.	DLH	DLH	220 UN	R\$ 27,50	6.050,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 6.050,00	

Página 1 de 11



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/12/2022 às 13:15:37.
Código verificador: 40C271



KLEBER
MACHADO
DO:9331
2512972

Assinado de forma digital por KLEBER MACHADO DO:9331 2512972
Dados: 2023.01.24 15:01:08 -03'00'

MARIA FERNANDA MACHADO SOARES:35284315 049
Assinado de forma digital por MARIA FERNANDA MACHADO SOARES:35284315049
Dados: 2023.01.23 16:40:08 -03'00'

DOUGLAS
ALAN HEINEN
ESPORTES:188
28722000102

Assinado de forma digital por DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES:1882872200 0102
Dados: 2023.01.17 09:03:07 -03'00'

DAROS SUPRIMENTO S PARA INFORMATICA E ESCRITORIO L:0369618800142
Assinado de forma digital por DAROS SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO L:0369618800142
Dados: 2022.12.23 11:05:24 -03'00'

Darós Suprimentos Para Informática e Escritório Ltda. | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 03.696.188/0001-42 - Endereço: Av. Benjamin Constant, 242 - CEP: 90550000 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3343-8413

KLEBER MACHADO
DO:9333
125129
72

MARIA FERNANDA MACHADO SOARES:352
84315049

DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES:18
82872200010
2

Assinado de forma digital por **DOUGLAS ALAN HEINEN**
 ESPORTES:1882872
 2000102
 Dados: 2023.01.17
 09:03:30 -03'00'

DAROS SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO
 L:0369618800142
 0142

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, BASE EM FELTRO RESISTENTE, DIMENSÕES APROX. DE 6X15X4,8CM, COM ESPAÇO PARA ACONDICIONAR NO MÍNIMO 2 PINCEIS PARA QUADRO BRANCO.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	41 UN	R\$ 4,14	169,74
0017	BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVO REMOVÍVEL, MEDINDO APROX. 38X50MM, CORES NEON. PACOTE COM NO MÍNIMO 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS EM CADA BLOCO.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	495 PAC	R\$ 4,54	2.247,30
0018	BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVO REMOVÍVEL, MEDINDO APROX. 76X76MM COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS, CORES NEON	MASTERPRINT	MASTERPRINT	524 PAC	R\$ 2,43	1.273,32
0021	BORRACHA ESCOLAR BRANCA MACIA PARA LÁPIS GRAFITE E LAPISEIRA, COM FORMULAÇÃO DE ALTA QUALIDADE, LIVRE DE PVC. DIMENSÕES MÍNIMAS 42X21X11MM, COM CAPA PROTETORA ERGONÔMICA.	LEONORA	LEONORA	566 UN	R\$ 1,04	588,64
0036	CANETA HIDROCOR, TAMANHO GRANDE, ESTOJO COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES/CORES VIVAS, TUBO PLÁSTICO RESISTENTE, PONTA MACIA E RESISTENTE, COM TAMPAS ANTIASFIXIANTE	GATTE	GATTE	622 ETJ	R\$ 3,49	2.170,78
0037	CANETA MARCA TEXTO, COM PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA, COM TINTA COM COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, DE BOA QUALIDADE (CAIXA COM 12 UNIDADES), NA COR VERDE.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	129 CX	R\$ 10,25	1.322,25
0038	CANETA MARCA TEXTO, COM PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA, COM TINTA COM COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, DE BOA QUALIDADE (CAIXA COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES), NA COR AMARELA.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	130 CX	R\$ 10,25	1.332,50
0039	CANETA MARCA TEXTO, COM PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA, COM TINTA COM COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, DE BOA QUALIDADE (CAIXA COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES), NA COR AZUL.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	112 CX	R\$ 10,25	1.148,00
0040	CANETA MARCA TEXTO, COM PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA, COM TINTA COM COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, DE BOA QUALIDADE (CAIXA COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES), NA COR ROSA.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	121 CX	R\$ 10,25	1.240,25
0049	CLIPS NIQUELADOS N°01, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	TOP	TOP	169 CX	R\$ 2,09	353,21
0051	CLIPS NIQUELADOS N°08, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA DE NO MÍNIMO 500G, CONTENDO EM MÉDIA 180 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	TOP	TOP	137 CX	R\$ 13,50	1.849,50
0052	COLA BASTÃO, EM TUBO PLÁSTICO, BASE GIRATÓRIA, NÃO TÓXICA, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 8G.	GATTE	GATTE	563 UN	R\$ 0,85	478,55
0053	COLA EM BASTÃO, FÓRMULA EXTRA FORTE, DE GRANDE ADERÊNCIA PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATERIAIS, NÃO TÓXICA, COM NO MÍNIMO 36G.	LEONORA	LEONORA	645 UN	R\$ 2,38	1.535,10
0061	COLCHETE LATONADO N°9, CAIXA COM 72 UNIDADES.	TOP	TOP	92 CX	R\$ 5,64	518,88
0062	COLCHETE LATONADO N°10, CAIXA COM 72 UNIDADES.	TOP	TOP	93 CX	R\$ 6,40	595,20
0063	COLCHETE LATONADO N°11, CAIXA COM 72 UNIDADES.	TOP	TOP	93 CX	R\$ 7,99	743,07
0064	COLCHETE LATONADO N°12, CAIXA COM 72 UNIDADES.	TOP	TOP	93 CX	R\$ 7,73	718,89
0080	ESTILETE LARGO DE PLÁSTICO, COM LÂMINA DE 18 MM, DE ALTA QUALIDADE E EIXO DE METAL	MASTERPRINT	MASTERPRINT	262 UN	R\$ 3,70	969,40
0083	FITA ADESIVA DUPLA FACE, EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 12MMX30M.	ADERE	ADERE	962 UN	R\$ 5,10	4.906,20
0084	FITA ADESIVA LARGA, TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 48MMX45M.	TACCUINO	TACCUINO	1.317 UN	R\$ 4,15	5.465,55
0089	FITA DUPLA-FACE ACRÍLICO, MEDINDO NO MÍNIMO 19MMX30M.	ADERE	ADERE	855 UN	R\$ 7,50	6.412,50

portal de **COMPRAS PÚBLICAS**

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaerquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/12/2022 às 13:15:37.
 Código verificador: 40C271



Handwritten signature

0092	GIZ PARA QUADRO ESCOLAR, BRANCO, PRODUTO ANTIALÉRGICO, COM PELÍCULA PLÁSTICA, QUE NÃO SUJA AS MÃOS, NÃO SOLTA PÓ E RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES NA CAIXA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	DELTA	DELTA	359 CX	R\$ 4,90	1.759,10
0093	GIZ PARA QUADRO ESCOLAR, COLORIDO, PRODUTO ANTIALÉRGICO, COM PELÍCULA PLÁSTICA, QUE NÃO SUJA AS MÃOS, NÃO SOLTA PÓ E RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES NA CAIXA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	DELTA	DELTA	359 CX	R\$ 4,98	1.787,82
0098	GRAMPEADOR DE MESA 23/13, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 100 GRAMPOS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 80 FOLHAS.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	186 UN	R\$ 65,00	12.090,00
0101	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MODELO 26/6, GALVANIZADO (CAIXA COM 5.000 UNIDADES).	MASTERPRINT	MASTERPRINT	277 CX	R\$ 4,50	1.246,50
0111	LAPISEIRA COM CORPO E PONTA METÁLICA, EMBORRACHADA, 0.7MM.	GATTE	GATTE	278 UN	R\$ 4,20	1.167,60
0112	LIVRO ATA, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS COM NO MÍNIMO 100 FLS; CAPA/CONTRA CAPA NA COR PRETA EM PAPELÃO 700G, PLASTIFICADO.	PAGINA BRASIL	PAGINA BRASIL	108 UN	R\$ 11,49	1.240,92
0113	LIVRO PARA PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, COM FOLHAS NUMERADAS COM NO MÍNIMO 100 FLS; CAPA/CONTRA CAPA EM PAPELÃO, 154 X 216MM PLASTIFICADO.	PAGINA BRASIL	PAGINA BRASIL	68 UN	R\$ 11,99	815,32
0116	MASSA DE MODELAR CAIXA DE APROX. 180G COM 12 CORES VARIADAS, EM FORMA CILÍNDRICA, EM MATERIAL ATÓXICO, QUE NÃO MANCHA AS MÃOS, NÃO ENDUREÇA E NÃO POSSA SER REAPROVEITADA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	MASSABEL	MASSABEL	814 CX	R\$ 4,04	3.288,56
0120	ORGANIZADOR DE MESA, TIPO CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA, TRIPLA, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE OU FUMÊ, TAMANHO DE NO MÍNIMO A4.	FAÇAFÁCIL	FAÇAFÁCIL	114 UN	R\$ 45,00	5.130,00
0147	PASTA ARQUIVO AZ, LOMBO ESTREITO, COM CAPACIDADE PARA 350 FOLHAS, RESISTENTE A ÁGUA E ACUMULO DE SUJEIRA, EM POLIPROPILENO	FRAMA	FRAMA	312 UN	R\$ 12,60	3.931,20
0148	PASTA ARQUIVO AZ, LOMBO LARGO, COM CAPACIDADE PARA 500 FOLHAS, RESISTENTE A ÁGUA E ACUMULO DE SUJEIRA, EM POLIPROPILENO.	FRAMA	FRAMA	336 UN	R\$ 12,60	4.233,60
0149	PASTA ARQUIVO EM CARTOLINA PLÁSTIFICADA, COM PRENDEDOR INTERNO, COM GRAMPO TRILHO, SEM ELÁSTICO	FRAMA	FRAMA	341 UN	R\$ 1,40	477,40
0163	PERFURADOR DE PAPEL, 02 FUROS, PARA ATÉ 30 FOLHAS DE PAPEL 75G/M², COM PERFURADOR METÁLICO, APOIO DE BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	146 UN	R\$ 35,89	5.239,94
0169	PINCEL ATÔMICO 1100P, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	136 CX	R\$ 25,00	3.400,00
0170	PINCEL ATÔMICO 1100P, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL, NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	135 CX	R\$ 25,00	3.375,00
0171	PINCEL ATÔMICO 1100P, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL, NA COR VERDE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	58 CX	R\$ 25,00	1.450,00
0172	PINCEL ATÔMICO 1100P, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL, NA COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	58 CX	R\$ 25,76	1.494,08
0176	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA, 2MM, NA COR PRETA.	BRW	BRW	286 UN	R\$ 1,95	557,70
0183	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CORPO PLÁSTICO, PONTA EM FELTRO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	74 CX	R\$ 24,05	1.779,70
0184	PISTOLA PARA ÇOLA QUENTE, TIPO VELA FINA COM FIAÇÃO E PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO, VOLTAGEM 220 V-40W, NA COR PRETA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	GATTE	GATTE	160 UN	R\$ 13,99	2.238,40



Handwritten signature

KLEBER MACHADO:93312512972
 Assinado de forma digital por KLEBER MACHADO:93312512972
 Dados: 2023.01.24 15:01:57 -03'00'

MARIA FERNANDA MACHADO SOARES:35284315049
 Assinado de forma digital por MARIA FERNANDA MACHADO SOARES:35284315049
 Dados: 2023.01.23 16:43:39 -03'00'

DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES:1882872200010
 2

Assinado de forma digital por DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES:1882872200010
 Dados: 2023.01.17 09:04:01 -03'00'

DAROS SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO
 L0369618800142
 Dados: 2022.12.23 11:00:26 -03'00'



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/12/2022 às 13:15:37.
 Código verificador: 40C271

0185	PISTOLA PARA COLA QUENTE, TIPO VELA GROSSA COM FIAÇÃO E PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO, VOLTAGEM 220V-40W, NA COR PRETA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	GATTE	GATTE	154 UN	R\$ 19,00	2.926,00
0187	PRANCHETA EM ACRÍLICO, COM PREDEDOR METÁLICO, MEDINDO APROX. NO MÍNIMO 340MMX235MM, CORES VARIADAS.	FAÇAFÁCIL	FAÇAFÁCIL	189 UN	R\$ 12,00	2.268,00
0188	RECARGA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5,5ML, NA COR AZUL.	JOCAR	JOCAR	112 UN	R\$ 2,52	282,24
0189	RECARGA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5,5ML, NA COR PRETA.	JOCAR	JOCAR	112 UN	R\$ 2,50	280,00
0191	RECARGA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5,5ML, NA COR VERMELHA.	JOCAR	JOCAR	101 UN	R\$ 2,54	256,54
0192	REFIL DE SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, PACOTE COM NO MÍNIMO 1KG, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 7,5MMX30CM.	GATTE	GATTE	263 PAC	R\$ 49,99	13.147,37
0193	REFIL DE SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, PACOTE COM NO MÍNIMO 1KG, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 11MMX30CM.	GATTE	GATTE	263 PAC	R\$ 49,10	12.913,30
0200	TECLADO USB, MULTIMÍDIA K120 COM TECLAS SILENCIOSAS, RESISTENTES A RESPINGOS E LAYOUT ABNT2	MAXPRINT	MAXPRINT	245 UN	R\$ 31,00	7.595,00
0204	TESOURA MODELO ESCOLAR, EM AÇO NIQUELADO, APROX. 04 (QUATRO) POLEGADAS, SEM PONTA, CABO EM PLÁSTICO E ALTA RESISTÊNCIA E MAÇO POLIDO.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	777 UN	R\$ 2,00	1.554,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 133.964,12	

DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 83.413.591/0003-18 - Endereço: RUA 2 DE SETEMBRO - CEP: 89052000 - UF: SC - Município: Blumenau - Telefone: (47) 3331-5656

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0124	PAPEL A4, 75G/M², COR AMARELO, RESMA COM 500 FOLHAS, PARA APLICAÇÃO EM IMPRESSORA A LASER E JATO DE TINTA.	CHAMEX COLORS	CHAMEX/SYLVAMO	248 PAC	R\$ 28,05	6.956,40
0125	PAPEL A4, 75G/M², COR VERDE, RESMA COM 500 FOLHAS, PARA APLICAÇÃO EM IMPRESSORA A LASER E JATO DE TINTA.	CHAMEX COLORS	CHAMEX/SYLVAMO	191 PAC	R\$ 26,00	4.966,00
0126	PAPEL A4, 75G/M², COR AZUL, RESMA COM 500 FOLHAS, PARA APLICAÇÃO EM IMPRESSORA A LASER E JATO DE TINTA.	CHAMEX COLORS	CHAMEX/SYLVAMO	215 PAC	R\$ 26,00	5.590,00
0127	PAPEL A4, 75G/M², COR ROSA, RESMA COM 500 FOLHAS, PARA APLICAÇÃO EM IMPRESSORA A LASER E JATO DE TINTA.	CHAMEX COLORS	CHAMEX/SYLVAMO	202 PAC	R\$ 26,00	5.252,00
0128	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75G/M2, COR BRANCA, CAIXA COM 10 PACOTES DE 500 FOLHAS.	SOLUTION	CHAMEX/SYLVAMO	638 CX	R\$ 192,00	122.496,00
0129	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL RECICLADO, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75G/M2, COR BRANCA, CAIXA COM 10 PACOTES DE 500 FOLHAS.	ECO	CHAMEX/SYLVAMO	103 CX	R\$ 221,40	22.804,20
0139	PAPEL OFÍCIO A3 (297X420X48), BRANCO GRAMATURA 75G/M2, ALCALINO, PACOTES DE 500 FOLHAS	A3	CHAMEX/SYLVAMO	163 PAC	R\$ 39,99	6.518,37
0141	PAPEL PARDO, BOBINA DE NO MÍNIMO 60CM X 100M, GRAMATURA DE 80G/M².	KRAFT 80gr	IRANI/IRANI	162 BB	R\$ 57,00	9.234,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 183.816,97	

DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907 | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 18.828.722/0001-02 - Endereço: RUA: SÃO LUIZ, - CEP: 89870000 - UF: SC - Município: Pinhalzinho - Telefone: (49) 98832-6198

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0211	TNT, ROLO COM NO MÍNIMO 50 METROS, 100% POLIPROPILENO, COM NO MÍNIMO 1,40 M DE LARGURA, 40 GRAMAS DE ESPESSURA, CORES DIVERSAS (AS CORES SERÃO DEFINIDAS NA SOLICITAÇÃO DA ENTREGA).	IMP	IMP	130 RL	R\$ 65,99	8.578,70
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 8.578,70	

MARIA FERNANDA MACHADO SOARES:39 284315049
Assinado de forma digital por MARIA FERNANDA MACHADO SOARES:39 284315049
Dados: 2023.01.23 16:45:22 -03'00'

KLEBER MACHADO:9 DO:933 125129 72
Assinado de forma digital por KLEBER MACHADO:9 DO:933 125129 72
Dados: 2023.01.24 15:02:42 -03'00'

DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES:188 28722000102
Assinado de forma digital por DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES:1882872200 0102
Dados: 2023.01.17 09:04:27 -03'00'

DAROS SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO L:0369618800 0142
Assinado de forma digital por DAROS SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO L:0369618800 0142
Dados: 2022.12.23 11:01:07 -03'00'



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/12/2022 às 13:15:37.
Código verificador: 40C271



Handwritten signature

E BRAATZ | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 39.266.789/0001-62 - Endereço: Joaquim Porto - CEP: 95560000 - UF: RS - Município: Torres - Telefone: (51) 99415-2077

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0118	MOUSE SEM FIO, ÓPTICO, COMPATÍVEL COM WINDOWS, TIPO USB, COM RECEPTOR, DESIGN ANATÔMICO, NA COR PRETA.	W17BK	C3 PLUS	240 UN	R\$ 23,90	5.736,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 5.736,00	

MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 47.484.691/0001-00 - Endereço: Travessa UM - CEP: 95770000 - UF: RS - Município: Feliz - Telefone: (51) 99730-2643

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	AGENDA TELEFÔNICA, REVESTIMENTO CAPA PAPEL PLASTIFICADO, QUANTIDADE DE NO MÍNIMO 65 FOLHAS, 90G/M², TAMANHO DE NO MÍNIMO 15CM X 21CM	GRAF	GRAF	27 UN	R\$ 26,65	719,55
0009	APONTADOR DE LÁPIS, MANUAL, PORTÁTIL, NO MÍNIMO UMA ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO COM DEPÓSITO VERTICAL, CAIXA COM NO MÍNIMO 24 UNIDADES.	ONDA	ONDA	58 CX	R\$ 22,27	1.291,66
0028	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO RECICLÁVEL, DIMENSÕES APROX. 345X140X240MM E MÍNIMO 3MM DE ESPESSURA.	PASSARELA	PASSARELA	4.774 UN	R\$ 2,64	12.603,36
0044	CARBONO PRETO, TAMANHO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS.	GRAMP	GRAMP	31 PAC	R\$ 37,75	1.170,25
0046	CDR 80MIN/700MB.	MULTILASER	MULTILASER	88 UN	R\$ 1,69	148,72
0050	CLIPS NIQUELADOS N°02, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA DE NO MÍNIMO 500G, CONTENDO EM MÉDIA 725 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	TOP	TOP	173 CX	R\$ 17,95	3.105,35
0055	COLA INSTANTÂNEA, UNIVERSAL (TUBO COM NO MÍNIMO 3G).	ALFACEL	ALFACEL	402 UN	R\$ 1,54	619,08
0058	COLA PARA E.V.A E ISOPOR, SOLÚVEL EM ÁLCOOL, BICO ECONOMIZADOR, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 35G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	ZT	ZT	341 UN	R\$ 3,57	1.217,37
0090	FITA ADESIVA ACRÍLICA POLIPROPILENO FINA, TRANSPARENTE, GRANDE, LARGURA MÍNIMA DE 1,2CM X 65M.	FIX	FIX	988 UN	R\$ 2,29	2.262,52
0091	FITA TAPE NA COR CINZA, RESISTENTE E IMPERMEÁVEL, MEDINDO NO MÍNIMO 45MMX5M.	ADELBRAS	ADELBRAS	365 UN	R\$ 6,72	2.452,80
0094	GRAFITE PARA LAPISEIRA N°0,5, MACIO 2B OU HB-12X1 – TUBOS CONTENDO 12 MINAS.	SMART	SMART	94 UN	R\$ 0,78	73,32
0095	GRAFITE PARA LAPISEIRA N°0,7, MACIO 2B OU HB-12X1 – TUBOS CONTENDO 12 MINAS.	SMART	SMART	147 UN	R\$ 0,80	117,60
0154	PASTA L, A4, CRISTAL, 0,15MM, TAMANHO APROX. 220X307MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	ACP	ACP	77 PAC	R\$ 7,94	611,38
0157	PASTA SUSPensa POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, PREDEDOR PLÁSTICO, DIMENSÕES APROX. 425X265X10MM.	ACP	ACP	242 UN	R\$ 3,34	808,28
0162	PERFURADOR DE PAPEL, 02 FUROS, PARA ATÉ 12 FOLHAS DE PAPEL 75G/M², COM PERFURADOR METÁLICO, APOIO DE BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO.	ONDA	ONDA	126 UN	R\$ 11,94	1.504,44
0166	PILHA ALCALINA TIPO C, MÉDIA, LONGA DURAÇÃO, PACOTE COM 02 UNIDADES.	ELUX	ELUX	258 PAC	R\$ 15,99	4.125,42
0173	PINCEL DE DESENHO ESCOLAR N°04, MATERIAL: CABO MADEIRA E CERDAS SINTÉTICAS E/OU NATURAL, PONTA CHATO, TAMANHO APROX.: 24CM.	ONDA	ONDA	187 UN	R\$ 1,77	330,99
0175	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA FINA, 1MM, NA COR PRETA.	BRW	BRW	304 UN	R\$ 2,44	741,76
0203	TESOURA GRANDE EM AÇO POLIDO, MODELO DOMÉSTICO, CABO ANATÔMICO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, REFORÇADA EM AÇO INOX DE BOA QUALIDADE E DURABILIDADE, APROX. 08 POLEGADAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	IDEA	IDEA	302 UN	R\$ 4,55	1.374,10
0207	TINTA PARA CARIMBO AZUL COM 40ML.	JAPAN STAMP	JAPAN STAMP	32 UN	R\$ 4,14	132,48

Assinado de forma digital por KLEBER MACHADO DO:9331 2512972
 2023.01.24 15:03:08 -03'00'

Assinado de forma digital por MARIA FERNANDA MACHADO SOARES:35 284315049
 2023.01.23 16:48:11 -03'00'

Assinado de forma digital por DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES:188 28722000102
 2023.01.17 09:04:50 -03'00'

DAROS SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO
 L:03696188000142

Assinado de forma digital por DAROS SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO
 L:03696188000142
 2022.12.23 11:01:18 -03'00'



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/12/2022 às 13:15:37.
 Código verificador: 40C271



0208	TINTA PARA CARIMBO PRETA COM 40ML.	JAPAN STAMP	JAPAN STAMP	76 UN	R\$ 4,15	315,40
0209	TINTA PARA CARIMBO VERMELHA COM 40ML.	JAPAN STAMP	JAPAN STAMP	27 UN	R\$ 4,14	111,78
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 35.837,61	

MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 24.738.613/0001-99 - Endereço: RUA SEVERINO AUGUSTO PRETTO - CEP: 95960000 - UF: RS - Município: Encantado - Telefone: (51) 2115-0100

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	ATILHO DE BORRACHA N°18, REFORÇADO, PACOTE COM NO MÍNIMO 1KG	PREMIER	PREMIER	120 PAC	R\$ 20,34	2.440,80
0019	BLOCO MARCADOR DE PÁGINA, MEDINDO APROX. 45X12MM, CORES SORTIDAS, PACOTE COM NO MÍNIMO 8 BLOCOS DE 25 FOLHAS EM CADA BLOCO.	LYKE	LYKE	481 PAC	R\$ 7,97	3.833,57
0067	CORRETIVO EM FITA, MEDINDO NO MÍNIMO 5MM X 10 M.	LYKE	LYKE	723 UN	R\$ 4,90	3.542,70
0073	ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, MEDINDO NO MÍNIMO 11X22CM.	SCRITY	SCRITY	1.663 UN	R\$ 0,14	232,82
0082	EXTRATOR DE GRAMPOS, GALVANIZADO, TIPO ESPÁTULA.	CAVIA	CAVIA	266 UN	R\$ 1,19	316,54
0087	FITA DE CETIM N° 1, 7MM, FACE SIMPLES, ROLO COM 10M, CORES A DEFINIR NA DATA DE SOLICITAÇÃO.	F.C.	F.C.	66 RL	R\$ 2,79	184,14
0088	FITA DE CETIM N° 2, 10MM, FACE SIMPLES, ROLO COM 10M, CORES A DEFINIR NA DATA DE SOLICITAÇÃO.	F.C.	F.C.	66 RL	R\$ 3,49	230,34
0100	GRAMPEADOR MINI, COM EXTRATOR, 26/6-24/6, CORES SORTIDAS, PARA 12 FLS, EM METAL CROMADO E PLÁSTICO	MASTER	MASTER	237 UN	R\$ 8,39	1.988,43
0119	ORGANIZADOR DE MESA, FABRICADO EM POLIESTILENO, PEÇA ÚNICA, ESPESSURA DE PAREDE DE 3 MM RESISTENTE E DURÁVEL, PERFEITA ESTABILIDADE SOBRE A MESA, ACABAMENTO PERFEITO. DESIGN MODERNO, PORTA CANETA E CLIPS, COM NO MÍNIMO 02 DIVISÓRIAS.	WALEU	WALEU	174 UN	R\$ 8,81	1.532,94
0122	PALITO CHURRASCO, MEDINDO APROX. 3,5MMX250MM, ROLIÇO DE MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	BILLA	BILLA	200 PAC	R\$ 4,55	910,00
0135	PAPEL CELOFANE, TRANSPARENTE, TAMANHO MÍNIMO 85X100CM	GALA	GALA	572 UN	R\$ 1,43	817,96
0186	PORTA CRACHÁ, COM PRESILHA REMOVÍVEL, HORIZONTAL, TRANSPARENTE, TAMANHO MÍNIMO 100X70MM	ACP	ACP	330 UN	R\$ 1,19	392,70
0198	SUORTE COM 8 CHAVEIROS. SUORTE AUTOADESIVO COM CAPACIDADE PARA ORGANIZAR 8 CHAVEIROS, COM ORIFÍCIOS QUE TAMBÉM POSSIBILITAM A FIXAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS (NÃO INCLUSOS). ACOMPANHA 8 CHAVEIROS EM CORES SORTIDAS. MEDIDAS APROX. 0,7X2,6X24,5CM	WALEU	WALEU	38 UN	R\$ 10,25	389,50
0210	TINTA TEMPERA GUACHE, NÃO TÓXICA, POTE COM NO MÍNIMO 250ML, CORES A SER DEFINIDAS NA SOLICITAÇÃO DE ENTREGA.	PIRATININGA	PIRATININGA	564 UN	R\$ 3,88	2.188,32
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 19.000,76	

Mf Machado Soares | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 03.230.856/0001-41 - Endereço: Rua:Anchieta - CEP: 90870010 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3320-8808

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0048	CLIPS MINI N°05, NA COR OURO, COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES, MEDIDAS APROX. 0,08X0,05X 0,01CM.	ACC	ACC	48 CX	R\$ 6,51	312,48
0114	MANTA MAGNÉTICA ADESIVA, COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 0,3MM, TAMANHO A4, PACOTE COM NO MÍNIMO 05 FOLHAS.	KS	KS	163 PAC	R\$ 35,15	5.729,45
0140	PAPEL PARA DESENHO, COM GRAMATURA DE 180G, TEXTURA LISA, TAMANHO A4, EM BLOCO COM NO MÍNIMO 20 FOLHAS.	CHAMBRIIL	CHAMBRIIL	233 BL	R\$ 14,04	3.271,32
0167	PILHA RECARREGÁVEL, TIPO AA DE NO MÍNIMO 2.700MAH, PACOTE COM 04 UNIDADES	ELGIN	ELGIN	109 PAC	R\$ 67,19	7.323,71
0178	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO, COM PONTA FILETE REDONDO, COM CABO DE MADEIRA, TAMANHO 08.	MASTER	MASTER	198 UN	R\$ 3,30	653,40
0194	RÉGUA RETA DE 30CM, TRANSPARENTE FLEXÍVEL.	WALEU	WALEU	753 UN	R\$ 1,19	896,07



Handwritten signature

MEGA PAPELARIA
E ESPORTES
EIRELI:247386130
00199
Assinado de forma digital
por MEGA PAPELARIA E
ESPORTES
EIRELI:24738613000199
Dados: 2023.01.17 13:53:34
-03'00'

KLEBER
MACHADO:9331
DO:9331
2512972
Assinado de forma digital
por KLEBER
MACHADO:9331
12512972
Dados:
2023.01.24
15:03:40 -03'00'

M F
MACHADO
SOARES:03230
856000141
Assinado de forma digital
por M F MACHADO
SOARES:03230856000141
085651 03'00'

DOUGLAS
ALAN HEINEN
ESPORTES:18
82872200010
2

Assinado de forma
digital por DOUGLAS
ALAN HEINEN
ESPORTES:18828722
000102
Dados: 2023.01.17
09:05:15 -03'00'

0201	TELA PARA PINTURA ARTÍSTICA, EM TECIDO DE ALGODÃO, COR BRANCO, TAMANHO MÍNIMO 80X100CM	CORT ART	CORT ART	53 UN	R\$ 73,08	3.873,24
------	--	----------	----------	-------	-----------	----------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 22.059,67

NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 15.272.796/0001-09 - Endereço: Rua Humberto de Campos - CEP: 88523140 - UF: SC - Município: Lages - Telefone: (49) 99132-9784

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0057	COLA LÍQUIDA BRANCA, SEM SOLVENTES, NÃO TÓXICA E LAVÁVEL, TUBO COM NO MÍNIMO 35G.	MAXI	FRAMA	519 UN	R\$ 1,11	576,09
0096	GRAMPEADOR DE MÃO, TIPO ALICATE, PARA GRAMPO 26/6, COM DEPÓSITO EM INOX, CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAGEM DE 30 GRAMPOS, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 30 FOLHAS.	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	286 UN	R\$ 24,62	7.041,32
0109	LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 CORES VIBRANTES, ANATÔMICO, FORMATO HEXAGONAL, COMPRIMENTO DE APROX. 17,5CM, COM VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 0,5CM, PONTA RESISTENTE, ATÓXICO, LAVÁVEL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	4220	LEOELEO	875 CX	R\$ 3,42	2.992,50
0110	LÁPIS PRETO REDONDO Nº02, CAIXA COM NO MÍNIMO 144 UNIDADES, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 175MM, COR DO REVESTIMENTO PRETO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	LEOELEO	LEOELEO	60 CX	R\$ 39,17	2.350,20
0131	PAPEL CONTACT, INCOLOR / TRANSPARENTE, LARGURA DE APROX. 45CM, ROLO DE 25 METROS.	DAC	DAC	64 RL	R\$ 64,39	4.120,96
0152	PASTA EM POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE, COM FECHO EM ELÁSTICO, COM DORSO DE APROX. 20MM.	ACP	ACP	237 UN	R\$ 2,49	590,13

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 17.671,20

PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 08.863.707/0001-33 - Endereço: Rua Antônio Ribeiro - CEP: 90660230 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3226-6839

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ALFINETE MAPA-MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COLORIDO, COMPRIMENTO APROX. 15MM, CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	brw	brw	120 CX	R\$ 3,40	408,00
0003	ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 3, TAMANHO APROX.: 6,5X10CM, COR AZUL.	carbrink	carbrink	10 UN	R\$ 5,00	50,00
0004	ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 3, TAMANHO APROX.: 6,5X10CM, COR PRETA.	carbrink	carbrink	44 UN	R\$ 4,90	215,60
0005	ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 3, TAMANHO APROX.: 6,5X10CM, COR VERMELHO.	carbrink	carbrink	19 UN	R\$ 5,00	95,00
0006	APAGADOR DE LOUSA COM PORTA GIZ FEITO EM MADEIRA MDF, FELTRO DE APROX. 4MM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	souza	souza	42 UN	R\$ 5,00	210,00
0012	ARGILA REFRAATÁRIA PARA MOLDAGEM, AÇONDICIONADA EM PACOTE DE NO MÍNIMO 1KG.	vilage	vilage	195 UN	R\$ 2,00	390,00
0016	BARBANTE Nº04 GROSSO, ALGODÃO CRU, COM NO MÍNIMO 200G.	soberano	soberano	129 UN	R\$ 8,00	1.032,00
0020	BÓBINA DE SENHA NUMERADA, COM 02 DÍGITOS, COM 2000 SENHAS EM CADA, NAS CORES VERMELHO, VERDE E AZUL (A DEFINIR NA DATA DE SOLICITAÇÃO), COMPATÍVEL COM O DISPENSADOR DE SENHA MODELO BICO DE PATO.	turn-on-matic	turn-on-matic	33 RL	R\$ 14,53	479,49
0022	BORRACHA BRANCA, Nº60, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, MACIA, DIMENSÕES APROX. 34X23X8MM.	redbor	redbor	715 UN	R\$ 0,20	143,00
0024	CADERNO DE DESENHO, COM NO MÍNIMO 48 FOLHAS SIMPLES, FOLHAS UNIDAS POR ESPIRAL, DIMENSÕES APROX. 20X0,5X27,5CM.	panamericana	panamericana	726 UN	R\$ 4,00	2.904,00

KLEBER MACHADO DO:9331 2512972

Assinado de forma digital por KLEBER MACHADO DO:9331 2512972
Dados: 2023.01.24 15:04:05 -03'00'

M F MACHADO SOARES:0323 0856000141

Assinado de forma digital por M F MACHADO SOARES:03230856000141
Dados: 2023.01.24 08:57:37 -03'00'

DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES:18 82872200010 2

Assinado de forma digital por DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES:18828722000102
Dados: 2023.01.17 09:05:36 -03'00'

DAROS SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO

L:03696188000142

Assinado de forma digital por DAROS SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO L:03696188000142
Dados: 2022.12.23 11:01:42 -03'00'



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/12/2022 às 13:15:37.
Código verificador: 40C271

Página 7 de 11



Handwritten signature

0029	CALCULADORA DE MESA, MEDINDO APROX. 10X14CM, COM 12 DÍGITOS, VISOR LCD; 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, INVERSOR DE SINAIS, TECLA DE APAGAR O Nº MAIS A DIREITA, SELETOR DECIMAL E DE ARREDONDAMENTO, SOLAR E BATERIA.	zetta	zetta	193 UN	R\$ 23,00	4.439,00
0030	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA NA COR AZUL, ESCRITA FINA 0.8MM, CORPO TRANSPARENTE E HEXAGONAL, COM ORIFÍCIO LATERAL, CARGA REMOVÍVEL, NÃO ROSQUEADA, COM PONTA DE TUNGSTÊNIO, CAIXA COM 50 UNIDADES. (COM SELO DO INMETRO). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	compacto	compacto	106 CX	R\$ 29,00	3.074,00
0031	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA NA COR AZUL, ESCRITA MÉDIA DE 1.0MM, CORPO TRANSPARENTE E HEXAGONAL, COM ORIFÍCIO LATERAL, CARGA REMOVÍVEL, NÃO ROSQUEADA, COM PONTA DE TUNGSTÊNIO, CAIXA COM 50 UNIDADES. (COM SELO DO INMETRO). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	compacto	compacto	114 CX	R\$ 25,00	2.850,00
0033	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA NA COR PRETA, ESCRITA MÉDIA DE 1,0MM, CORPO TRANSPARENTE E HEXAGONAL, COM ORIFÍCIO LATERAL, CARGA REMOVÍVEL, NÃO ROSQUEADA, COM PONTA DE TUNGSTÊNIO, CAIXA COM 50 UNIDADES. (COM SELO DO INMETRO). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	compacto	compacto	109 CX	R\$ 26,00	2.834,00
0035	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA NA COR VERMELHA, ESCRITA MÉDIA DE 1,0MM, CORPO TRANSPARENTE E HEXAGONAL, COM ORIFÍCIO LATERAL, CARGA REMOVÍVEL, NÃO ROSQUEADA, COM PONTA DE TUNGSTÊNIO, CAIXA COM 50 UNIDADES. (COM SELO DO INMETRO). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	compacto	compacto	71 CX	R\$ 26,00	1.846,00
0056	COLA LÍQUIDA BRANCA, ADESIVA A BASE DE P.V.A PARA USO EM PAPEL CERÂMICA, TECIDOS, ARTESANATO. EMBALAGEM: PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 90G, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	piratininga	piratininga	621 UN	R\$ 2,00	1.242,00
0059	COLCHETE LATONADO Nº6, CAIXA COM 72 UNIDADES.	top	top	92 CX	R\$ 7,00	644,00
0060	COLCHETE LATONADO Nº7, CAIXA COM 72 UNIDADES.	top	top	93 CX	R\$ 6,00	558,00
0069	DISPENSADOR DE SENHA BICO DE PATO RECARREGÁVEL, COM DOBRADIÇA MÓVEL, FABRICADO EM PLÁSTICO INJETÁVEL, MEDINDO APROX. 26CM (LARGURA) X 18CM (ALTURA) X 5CM (PROFUNDIDADE), ACOMPANHADO DE SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE E PARAFUSOS	turn-on-matic	turn-on-matic	7 UN	R\$ 120,00	840,00
0099	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8-13 COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 240 FOLHAS.	brw	brw	55 UN	R\$ 120,00	6.600,00
0102	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MODELO 23/8, GALVANIZADO (CAIXA COM 5.000 UNIDADES).	brw	brw	128 CX	R\$ 16,00	2.048,00
0103	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MODELO 23/13, GALVANIZADO (CAIXA COM 5.000 UNIDADES).	brw	brw	140 CX	R\$ 21,00	2.940,00
0105	GRAMPO TRANÇADO, EM ARAME DE AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, Nº01 (CAIXA COM 12 UNIDADES).	bacchi	bacchi	176 CX	R\$ 6,33	1.114,08
0106	GRAMPO TRANÇADO, EM ARAME DE AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, Nº02 (CAIXA COM 50 UNIDADES).	bacchi	bacchi	160 CX	R\$ 10,71	1.713,60
0107	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO COM 18MM.	brw	brw	172 UN	R\$ 0,80	137,60
0121	ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS PARA MESA ESCRITÓRIO EM AÇO TELADO, BANDEJA TRIPLA PORTA PAPEL DE NO MÍNIMO A4 PRETO. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 34CM, LARGURA 28CM, COMPRIMENTO 34 CM	kit	kit	150 UN	R\$ 123,50	18.525,00
0123	PALITO DE SORVETE PONTA ARREDONDADA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	teotho	teotho	200 PAC	R\$ 4,80	960,00
0133	PAPEL CAMURÇA, DIMENSÕES APROX. 40X60CM, CORES VARIADAS A DEFINIR	vmp	vmp	116 UN	R\$ 1,00	116,00
0136	PAPEL COUCHÊ NA COR BRANCO, TAMANHO A4(210X297MM) E GRAMATURA DE 180G/M², PACOTES COM 50 FOLHAS	p.mar	p.mar	109 PAC	R\$ 15,00	1.635,00

KLEBER MACHADO DO:9331 2512972

Assinado de forma digital por KLEBER MACHADO DO:9331 2512972
 Dados: 2023.01.24 15:04:34 -03'00'

M F MACHADO SOARES:0323 0856000141

Assinado de forma digital por M F MACHADO SOARES:0323085600141
 Dados: 2023.01.24 08:58:06 -03'00'

DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES:18 8287220001 02

Assinado de forma digital por DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES:1882872 2000102
 Dados: 2023.01.17 09:05:58 -03'00'

DAROS SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO L03696188000142

Assinado de forma digital por DAROS SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO L03696188000142
 Dados: 2022.12.23 11:01:53 -03'00'



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/12/2022 às 13:15:37.
 Código verificador: 40C271



0142	PAPEL SULFITE A4, 75G COLORIDO, PACOTE COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS, EM 4 (QUATRO) CORES DIFERENTES EM CADA PACOTE.	jandaia	jandaia	206 PAC	R\$ 7,17	1.477,02
0145	PAPEL VERGÊ TAMANHO A4, PACOTE COM 50 FOLHAS, NA COR CINZA CLARO, GRAMATURA DE NO MÍNIMO 180G.	off paper	off paper	223 PAC	R\$ 16,90	3.768,70
0146	PAPEL VERGÊ TAMANHO A4, PACOTE COM 50 FOLHAS, NA COR CREME, GRAMATURA DE NO MÍNIMO 180G.	off paper	off paper	233 PAC	R\$ 16,90	3.937,70
0156	PASTA SUSPENSÃO EM FIBRA MARMORIZADA, PLASTIFICADA MARMORIZADA, PRENDEDOR DE PLÁSTICO, 538G/M², DIMENSÕES MÍNIMAS DE 425X285X210MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	dello	dello	136 CX	R\$ 128,36	17.456,96
0161	PERCEVEJO LATONADO, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	brw	brw	116 CX	R\$ 2,50	290,00
0174	PINCEL DE DESENHO ESCOLAR Nº08, MATERIAL: CABO MADEIRA E CERDAS SINTÉTICAS E/OU NATURAL, PONTA CHATO, TAMANHO APROX.: 24CM.	castelo	castelo	154 UN	R\$ 2,00	308,00
0177	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO, COM PONTA FILETE REDONDO, COM CABO DE MADEIRA, TAMANHO 02.	castelo	castelo	209 UN	R\$ 2,00	418,00
0179	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, NA COR AZUL.	pilot	pilot	138 UN	R\$ 2,40	331,20
0180	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, NA COR PRETA.	pilot	pilot	138 UN	R\$ 2,40	331,20
0181	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, NA COR VERDE.	pilot	pilot	132 UN	R\$ 2,40	316,80
0182	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, NA COR VERMELHA.	pilot	pilot	132 UN	R\$ 2,40	316,80
0190	RECARGA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5,5ML, NA COR VERDE.	pilot	pilot	101 UN	R\$ 4,50	454,50
0202	TELA PARA PINTURA ARTÍSTICA, EM TECIDO DE ALGODÃO, COR BRANCO, TAMANHO MÍNIMO 40X60CM	souza	souza	42 UN	R\$ 40,00	1.680,00
0205	TINTA ACRÍLICA, SÓLIDA, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, ACABAMENTO SEMI-BRILHANTE, ESTOJO CONTENDO NO MÍNIMO 8 BSNAGAS 20ML CADA, COM CORES SORTIDAS.	acrillex	acrillex	127 ETJ	R\$ 67,76	8.605,52
0206	TINTA EXPANSÍVEL PARA TECIDO, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO PASTOSO, APLICAÇÃO EM TECIDO. EMBALAGEM 35ML COM BICO APLICADOR. CORES A ESCOLHER.	acrillex	acrillex	128 UN	R\$ 4,00	512,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 100.247,77

T. DOS SANTOS MORAIS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 35.449.721/0001-68 - Endereço: RUA DO QUINZE - CEP: 99.155-000 - UF: RS - Município: Vila Maria - Telefone: (54) 3359-1609

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0025	CADERNO PEQUENO, COM ESPIRAL, CAPA FLEXÍVEL, COM NO MÍNIMO 48 FOLHAS.	Caderno pequeno, com espiral, capa flexi	NOVA	523 UN	R\$ 1,54	805,42
0026	CADERNO PEQUENO, COM ESPIRAL, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS.	Caderno pequeno, com espiral, com no mín	NOVA	709 UN	R\$ 3,75	2.658,75
0027	CADERNO UNIVERSITÁRIO, COM ESPIRAL, CAPA DURA, FORMATO 275/200MM, 10 MATÉRIAS, COM NO MÍNIMO 200 FOLHAS.	Caderno universitário, com espiral, capa	PANAMERICANA	669 UN	R\$ 14,99	10.028,31
0032	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA NA COR PRETA, ESCRITA FINA 0.8MM, CORPO TRANSPARENTE E HEXAGONAL, COM ORIFÍCIO LATERAL, CARGA REMOVÍVEL, NÃO ROSQUEADA, COM PONTA DE TUNGSTÊNIO, CAIXA COM 50 UNIDADES. (COM SELO DO INMETRO). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	Caneta esferográfica, tinta na cor preta	COMPACTOR	88 CX	R\$ 28,37	2.496,56
0034	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA NA COR VERMELHA, ESCRITA FINA 0.8MM, CORPO TRANSPARENTE E HEXAGONAL, COM ORIFÍCIO LATERAL, CARGA REMOVÍVEL, NÃO ROSQUEADA, COM PONTA DE TUNGSTÊNIO, CAIXA COM 50 UNIDADES. (COM SELO DO INMETRO). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	Caneta esferográfica, tinta na cor verme	COMPACTOR	76 CX	R\$ 28,36	2.155,36
0041	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO – EM PVC, PRETO FOSCO, MEDINDO 297X210MM, ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	Capa para encadernação 13 em PVC, preto	ACP	40 PAC	R\$ 32,98	1.319,20

KLEBER MACHADO
O:933125
12972
12972

M F MACHADO
SOARES:032308
56000141

Assinado de forma digital por M F MACHADO
SOARES:03230856000141
Dados: 2023.01.24 09:00:01 -03'00'

DOUGLAS ALAN HEINEN
ESPORTES:188
28722000102

Assinado de forma digital por DOUGLAS ALAN HEINEN
ESPORTES:18828722000102
Dados: 2023.01.17 09:06:24 -03'00'

DAROS SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO
L:03696188000142

Assinado de forma digital por DAROS SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO
L:03696188000142
Dados: 2023.12.23 11:02:05 -03'00'



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/12/2022 às 13:15:37.
Código verificador: 40C271

Página 9 de 11



Handwritten signature

0042	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO – EM PVC, TRANSPARENTE CRISTAL, MEDINDO 297X210MM, ESPESSURA MÍNIMA 3MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	Capa para encadernação 13 em PVC, trans	ACP	43 PAC	R\$ 43,68	1.878,24
0045	CARTOLINA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROX. 500X660MM, GRAMATURA MÍNIMA DE 150G.	Cartolina, cores variadas, dimensões apr	VMP	1.607 UN	R\$ 0,78	1.253,46
0065	COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO DE NO MÍNIMO 180ML – PACOTE COM 100 UNIDADES.	Copo descartável em poliestireno de no m	CRISTAL COPO	1.250 PAC	R\$ 4,99	6.237,50
0068	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, BASE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM: FRASCO COM NO MÍNIMO 18ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	Corretivo líquido branco, base água, sec	RADEX	344 UN	R\$ 1,60	550,40
0085	FITA CREPE, NA COR BEGE, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 19MMX50M.	Fita crepe, na cor bege, dimensões mínim	ADERE	968 UN	R\$ 3,61	3.494,48
0097	GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 FOLHAS, CORPO PLÁSTICO RESISTENTE (ABS), AJUSTE DE PROFUNDIDADE, BASE PARA GRAMPO EM DUAS POSIÇÕES, NA COR PRETA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO, PAPEL 75G. UTILIZA GRAMPO 24/6 E 26/6. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	Grampeador de mesa, capacidade mínima de	FUTURO	191 UN	R\$ 10,32	1.971,12
0104	GRAMPO PLÁSTICO, BRANCO, PLÁSTICO PP, ESPESSURA 2,70MM, MEDIDA APROX. 205MMX153X25MM. PACOTE COM 50 UNID.	Grampo plástico, branco, plástico PP, es	DELLO	110 PAC	R\$ 11,95	1.314,50
0108	LÁPIS DE CERA BASTÃO CURTO, FORMATO ANATÔMICO, CAIXA COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 48G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Lápis de cera bastão curto, formato anat	LEO E LEO	632 CX	R\$ 3,98	2.515,36
0132	PAPEL CONTACT, COLORIDO (COR A DEFINIR NA DATA DE SOLICITAÇÃO), ROLO COM NO MÍNIMO 10M.	Papel contact, colorido (cor a definir n	LEO E LEO	41 RL	R\$ 51,00	2.091,00
0134	PAPEL CARTAZ, MEDINDO APROX. 48 X66CM, CORES DIVERSAS A DEFINIR	Papel cartaz, medindo aprox. 48 x66cm, c	VMP	773 UN	R\$ 1,15	888,95
0137	PAPEL CREPOM, DIMENSÕES APROX. 0,48X2M, CORES DIVERSAS A DEFINIR NA DATA DE SOLICITAÇÃO	Papel crepom, dimensões aprox. 0,48x2m,	VMP	286 RL	R\$ 1,00	286,00
0138	PAPEL DUPLA FACE(COLORSET), TAMANHO MÍNIMO 45X60CM. CORES VARIADAS A DEFINIR	Papel dupla face(colorset), tamanho míni	VMP	717 UN	R\$ 0,80	573,60
0150	PASTA CATÁLOGO, TAMANHO OFÍCIO, COM NO MÍNIMO 50 SACOS, EM POLIPROPILENO.	Pasta catálogo, tamanho ofício, com no m	ACP	269 UN	R\$ 12,30	3.308,70
0151	PASTA EM POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE, COM FECHO EM ELÁSTICO, COM DORSO DE 40MM.	Pasta em polipropileno de alta qualidade	ACP	325 UN	R\$ 4,20	1.365,00
0153	PASTA EM POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE, SEM DORSO, COM FECHO EM ELÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO DE 33X23CM.	Pasta em polipropileno de alta qualidade	ACP	319 UN	R\$ 2,03	647,57
0155	PASTA SANFONADA A4, 12 DIVISÓRIAS, CORES DIVERSAS, ACOMPANHADA DE ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, MATÉRIA PRIMA POLIPROPILENO, RECICLÁVEL, ATÓXICA, IMPERMEÁVEL, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,50MM, DIMENSÕES APROX. 240X330MM, CORES A SEREM DEFINIDAS NA DATA DA SOLICITAÇÃO	Pasta sanfonada A4, 12 divisórias, cores	DELLO	50 UN	R\$ 15,50	775,00
0158	PEN DRIVE, USB, 2,0 ALTA VELOCIDADE, CAPACIDADE 8GB, COM SISTEMA DE FECHAMENTO DE PROTEÇÃO E DE ALCEAMENTO PARA TRANSPORTE.	Pen drive, USB, 2,0 alta velocidade, cap	MULTILASER	103 UN	R\$ 18,98	1.954,94
0159	PEN DRIVE, USB, 2,0 ALTA VELOCIDADE, CAPACIDADE 16GB, COM SISTEMA DE FECHAMENTO DE PROTEÇÃO E DE ALCEAMENTO PARA TRANSPORTE.	Pendrive, USB, 2,0 alta velocidade, capa	MULTILASER	101 UN	R\$ 18,98	1.916,98
0160	PEN DRIVE, USB, 2,0 ALTA VELOCIDADE, CAPACIDADE 32GB, COM SISTEMA DE FECHAMENTO DE PROTEÇÃO E DE ALCEAMENTO PARA TRANSPORTE.	Pen drive, USB, 2,0 alta velocidade, cap	MULTILASER	200 UN	R\$ 24,34	4.868,00
0165	PILHA ALCALINA TIPO AAA, ULTRA, LONGA DURAÇÃO, NÃO RECARREGÁVEL. PACOTE COM 02 UNIDADES.	Pilha alcalina tipo AAA, ultra, longa du	ELGIM	564 PAC	R\$ 4,14	2.334,96
0168	PILHA RECARREGÁVEL, TIPO AAA DE NO MÍNIMO 2.700MAH. PACOTE COM 04 UNIDADES	Pilha recarregável, tipo AAA de no mínim	ELGIM	110 PAC	R\$ 30,24	3.326,40

KLEBER
MACHADO
DO:9331
2512972

Assinado de forma digital por KLEBER MACHADO93312512972
Dados: 2023.01.24 15:05:58 -03'00'

MF
MACHADO
SOARES:0323
0856000141

Assinado de forma digital por MF MACHADO SOARES03230856000141
Dados: 2023.01.24 09:00:51 -03'00'

DOUGLAS
ALAN
HEINEN
ESPORTES
:18828722
000102

Assinado de forma digital por DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES:18828722000102
Dados: 2023.01.17 09:06:57 -03'00'

DAROS
SUPRIMENTO S PARA INFORMATICA E ESCRITORIO
L:036961880
00142

portal de
COMPRAS PÚBLICAS

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/12/2022 às 13:15:37.
Código verificador: 40C271

Página 10 de 11



(Handwritten signature)

0197	SACO PLÁSTICO A4, COM 4 FUROS, ESPESSURA MÍNIMA DE 12MM. TAMANHO OFÍCIO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	Saco plástico A4, com 4 furos, espessura	ACP	438 PAC	R\$ 39,43	17.270,34
0212	UMEDDECEDOR DE DEDOS, SUPORTE DE PLÁSTICO, CONTENDO 12G, TIPO CREME, AÇÃO GERMICIDA, COMPOSTO DE ÁCIDOS GRAXOS, GLICÓIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA AROMÁTICA, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	Umedecedor de dedos, suporte de plástico	CARBRINK	145 UN	R\$ 1,75	253,75
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 80.539,85	

TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 24.291.879/0001-36 - Endereço: RUA JACOB MARIA PAVAN - CEP: 95052360 - UF: RS - Município: Caxias do Sul - Telefone: (51) 3366-2894

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0047	CDRW80MIN/700MB.	CDRW	ELGIN	88 UN	R\$ 2,35	206,80
0070	DVD R 120MIN (TUBO COM 50 UNIDADES).	DVDR	ELGIN	3 TUB	R\$ 46,90	140,70
0071	DVD RW 120MIN (TUBO COM 25 UNIDADES).	DVDRW	ELGIN	4 TUB	R\$ 140,15	560,60
0081	ETIQUETA AUTOADESIVA, BRANCA, FOLHA TAMANHO CARTA, PARA IMPRESSORAS INKJET E LASER, MEDINDO APROX. 33,9X101,6MM - 14 ETIQUETAS POR FOLHA, PACOTE COM 100 FOLHAS.	33,9x101,6mm	COLACRIL	209 PAC	R\$ 32,00	6.688,00
0117	MOUSE ÓPTICO USB, COM SCROLL, NA COR PRETA OU PRATA, COMPATIBILIDADE DE HARDWARE: MICROSOFT WINDOWS, COM FIO. RESOLUÇÃO 1200.	USB 1200 DPI MO304C	NEW	256 UN	R\$ 9,00	2.304,00
0130	PAPEL ADESIVO TAMANHO A4. PACOTE COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS.	Papel adesivo tamanho A4.	EASY	174 PAC	R\$ 41,50	7.221,00
0144	PAPEL VERGÊ TAMANHO A4, PACOTE COM 50 FOLHAS, NA COR BRANCA, GRAMATURA DE NO MÍNIMO 180G.	Papel vergê tamanho A4.	USAPEL	237 PAC	R\$ 16,50	3.910,50
0164	PILHA ALCALINA TIPO AA, ULTRA, LONGA DURAÇÃO, NÃO RECARREGÁVEL. PACOTE COM 04 UNIDADES.	AA	MAXPRINT	522 PAC	R\$ 7,20	3.758,40
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 24.790,00	

Valor Total: R\$ 649.631,25

M F
MACHADO
SOARES:032
3085600014
1

Assinado de
forma digital por
M F MACHADO
SOARES:03230856
000141
Dados: 2023.01.24
09:01:37 -03'00'

KLEBER
MACHADO
O:933125
12972

Assinado de forma digital por KLEBER MACHADO:933125
12972
Dados: 2023.01.24
15:06:34 -03'00'

DOUGLAS ALAN
HEINEN
ESPORTES:1882872200
0102

Assinado de forma digital por DOUGLAS ALAN HEINEN
ESPORTES:18828722000102
Dados: 2023.01.17 09:07:25
-03'00'

LEONARD
O
AUGUSTO
GOMES
SCHEFFEL:
028563970
69

Assinado de forma digital por LEONARDO AUGUSTO GOMES SCHEFFEL:02856397069
Dados: 2023.01.16
10:13:07 -03'00'

MAIS ESPORTE
COMERCIO DE
ARTIGOS
ESPORTIVOS
LTDA:
47484691000100

Assinado digitalmente por MAIS ESPORTE
COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS
LTDA:47484691000100
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=RS, L=Feliz,
OU=Presencial, OU=62870548000140,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, OU=RFB e-CNPJ A1, CN=MAIS
ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS
ESPSPORTIVOS LTDA:47484691000100
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2023.01.17 13:25:33-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

MEGA
PAPELARIA
E ESPORTES
EIRELI:2473
8613000199

Assinado de forma digital por MEGA PAPELARIA E ESPORTES
EIRELI:2473861300
0199
Dados: 2023.01.17
13:51:18 -03'00'

DAROS SUPRIMENTOS
PARA INFORMÁTICA E
ESCRITÓRIO
L:03696188000142



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/12/2022 às 13:15:37.
Código verificador: 40C271

Página 11 de 11



Assinado de forma digital por
DAROS SUPRIMENTOS PARA
INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO
L:03696188000142
Dados: 2022.12.23 11:02:29
-03'00'

(Handwritten signature)